485
IP
RoHS
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2018
Lagerlose Drehgeber
Gegentakt / RS422
Inkremental, Große Hohlwelle
magnetisch RLI200 (Hohlwelle)

Dieser lagerlose Drehgeber kann an Wellen bis max. 390 mm Durchmesser
angebaut werden.
Bestellschlüssel
RLI200
f   Hohlwellendurchmesser
0760  = 76 mm 2)
 1800  = 180 mm 2)
   Optional auf Anfrage
   -  andere Impulszahlen
   -  andere Hohlwellendurchmesser
    (bis max. 390 mm)
Hohe
Drehzahl
Hohe
Schutzart
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
8.RLI200
Typ
. X
c
X
d
. .XX 1 XXXXX XXXX
e fba
d   Anschlussart
 1 =  Kabel radial, 2 m PUR
 A =  Kabel radial, Sonderlänge PUR *)
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A):
   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.RLI200.1111A.07000.0760.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Impulse pro Umdrehung
   700, 2240, 2800, 7000 (für Hohlwelle ø 76 mm)
   1600, 5120, 6400, 16000 (für Hohlwelle ø 180 mm)
   (z.B.: 1600 Impulse => 01600)
a   Befestigungsart Magnetring
 1  =  Presssitz
 2 = Nabenschraube 1)
 3 = Schraubflansch 1)
b   Bauform
 1  =  IP67, Standard
 2 = IP68 / IP69k und feuchtigkeitsgeprüft nach
   EN 60068-3-38, EN 60068-3-78
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  RS422 / 4,8 ... 26 V DC
 2  =  Gegentakt / 4,8 ... 30 V DC
1)  Auf Anfrage.
2) Mit Befestigungsart Magnetring 2 oder 3 auf Anfrage.
SchraubflanschNabenschraubePresssitz
486
1
2
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2018
Gegentakt / RS422
Inkremental, Große Hohlwelle
magnetisch RLI200 (Hohlwelle)
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl  12000 min-1
Schutzart Bauform 1 IP67 nach EN 60529
  Bauform 2 IP68 / IP69k n. EN 60529 / DIN 40050-9
   und feuchtigkeitsgeprüft nach
   EN 60068-3-38, EN 60068-3-78
Arbeitstemperatur  -20°C ... +80°C
Schockfestigkeit  5000 m/s2, 1 ms